令和 7年 11月 5日

報道機関 各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

仙台高等専門学校長 橋 爪 秀 利

このたび、仙台高等専門学校は、科学技術振興機構（JST）「国際青少年サイエンス交流事業（さくらサ

イエンスプログラム）」*により、タイ王国のプリンセスチュラポーンサイエンスハイスクール（PCSHS）

の学生 10名を招へいし、本校の交流プログラムに参加していただくこととなりました。

当招へいでは、本校広瀬キャンパス及び仙台駅前の仙台ベースでの少子高齢化問題を解決できるよう

なスマートフォンアプリの開発や、大崎市役所や地元企業への訪問を予定しており、日本の科学技術や文

化に広く触れていただきます。

 つきましては、当日はご取材の上、紙面・番組等において市民の皆さまに広くご紹介くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１．スケジュール（詳細は、別紙をご参照ください。）

令和 7年 11月 10日（月）～ 令和 7年 11月 19日（水）

２．主な内容

   本校広瀬キャンパス及び仙台ベースでのスマートフォンアプリの開発、

大崎市役所訪問、県内の企業視察

*「国際青少年サイエンス 交流事業（さくらサイエンスプログラム）」

科学技術分野における日本と海外の青少年の国際交流を推進する、国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）の事業

です。一般公募プログラムでは大学等の日本の機関が作成する科学技術体験、共同研究、科学技術研修に関する青少年

の国際交流計画の実施経費を JST が支援します。

JST さくらサイエンスプログラムによる

タイ PCSHS 学生の招へい

 プレスリリース

【本件に関するお問合せ先】

（事業に関すること）

仙台高等専門学校（名取キャンパス）

企画室連携・国際交流係

TEL: 022-381-0257 FAX: 022-381-0249

E-mail: renkei@sendai-nct.ac.jp

（報道に関すること）

仙台高等専門学校（広瀬キャンパス）

総務課広報係

TEL: 022-391-5554 FAX: 022-391-6144

E-mail: koho@sendai-nct.ac.jp

WEB: https://www.sendai-nct.ac.jp/